
1 

 

Smlouva č. 78/00874671/2023 

Smlouva s provozovatelem zařízení o zajištění školy v přírodě – ozdravného 

pobytu. 

ve smyslu § 754 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Dodavatel: 

Občanské sdružení – Děti duhy 

Penzion Maxík – Plavy 189, 468 46, Plavy 

IČO : 22730613 

Jejímž jménem jedná René Urban, jednatel 

Tel.: 702 563 420     

Bankovní spojení:2400429913/2010 

(Dále jako Provozovatel) 

 

Objednatel: 

Domov pod lípou, pss 

Lipník 110 

294 43 - Čachovice 

IČO: 00874671       

Zastoupený statutárním zástupcem: Ing. Janou Juklovou, Dis., MBA 

Tel. : 606 037 111 

Vedoucí školy v přírodě …Sojková Iva……………………. 

(Dále jako Objednatel) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku výše uvedené strany tuto: 

Smlouvu o ubytování a stravování 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Zajištění školy v přírodě pro děti v rámci dětské rekreace podle vyhlášky MŠMT č. 224/2005 Sb. a 

MZČR č. 106/2001 Sb. V platném znění, která zahrnuje ubytování a stravování, popřípadě i další 

služby dle individuálních potřeb Objednatele. 

 

 

II. 

Podmínky smlouvy 

1. Škola v přírodě se uskuteční v rekreačním středisku Penzionu Maxík Plavy. 

V termínu: 5.6. - 9.6.2023. 

2. Provozovatel se zavazuje poskytnout Objednateli k užívání pokoje (dále jen ubytovací 

jednotka),včetně veškerého jejího příslušenství, a to na stanovenou dobu. Škola má k dispozici 

pokoje se sociálním zařízením. 

 

3. Objednatel má právo na užívání společných prostor a používat všech služeb, jejichž 

poskytování je s ubytováním spojeno. 



2 

 

 

4.Provozovatel se zavazuje předat Objednateli prostory vyhrazené mu k ubytování ve stavu, který je 

způsobilý pro jeho řádné užívání. Provozovatel provádí ve všech společných prostorách během 

pobytu průběžný úklid. 

 

5.Provozovatel v případě potřeby sjedná návštěvu lékaře na zařízení nebo dopravu 

k lékaři. Dětský lékař – MUDr. Jana Hniličková – tel. 483387108 
 

 

Dodavatel dále prohlašuje, že používaná voda je z vodovodu pro veřejnou potřebu. 

 

 

 

III. 

Platnost smlouvy 

Smlouva zaniká: 

- vzájemnou dohodou obou smluvních stran 

- jednostranným odstoupením od smlouvy,jednoho ze stran, pokud té druhé straně prokáže, 

že ta to porušila povinnosti vyplývající z této smlouvy 

- zánikem firmy dodavatele, tak aby nebyla porušena práva objednatele. 

 

 

 

IV. 

Cenové a rezervační podmínky 

1. Úhrada za ubytování s plnou penzí v Penzionu Maxík je splatná formou faktury na uvedený 

bankovní účet:2400429913/2010. Záloha je splatná po vystavení zálohové faktury. 

2.  Záloha činí celkem cca: 50 % z celkové ceny. 

 

3. Pobyt bude 100% rezervován až po zaplacení zálohy.    

 

4. V případě zrušení pobytu z důvodu aktuálně platných nařízení vlády ČR bude záloha 

vrácena v plné výši. 

5. Cena a počet účastníků pobytu: 13 dětí + 13 dospělí 

Cena pobytu pro jednoho žáka: 575,-  - 650,-Kč/den – dle stáří dětí 

Cena pobytu za jeden pedagogický doprovod:  690,- Kč/den 

Příplatek za svačiny – 30,- Kč/den (dle objednávky) 

Cena platí pro 5 dní a více – ostatní příplatek 5% 



3 

 

6. V ceně pobytu je zajištěno ubytování, strava formou plné penze (snídaně, oběd, večeře), pitný 

režim (po celou dobu pobytu) úhrada pobytu pro pedagogický doprovod (v poměru jeden 

dospělý na 10 dětí zdarma). 

 

V. 

 

Storno podmínky 

 

1. V případě odstoupení od smlouvy v době do 80 dní má druhá strana smluvní nárok na smluvní 

pokutu ve výši 50 % z celkové ceny, v době kratší než 30 dní smluvní pokutu 75 % celkové 

ceny, v době kratší než 14 dní smluvní pokutu 100% celkové ceny. 

2. Každý započatý den se započítává jako den pobytu. 

3. Objednatel se má možnost pojistit proti storno poplatkům. (DOPORUČUJEME) 

4. V případě zásahu vyšší moci (zejména vládní nařízení v souvislosti s epidemií, živelné 

pohromy) zamezující realizaci pobytu si smluvní strany vyhrazují právo odstoupit od smlouvy 

bez storno poplatků. 

VI. 

 

Ostatní ujednání 

1.  Objednatel je povinen užívat prostory vyhrazené mu k ubytování a plnění s ubytováním 

spojené řádně. V těchto prostorách nesmí Objednatel bez souhlasu Provozovatele provádět 

žádné změny, stěhování nábytku apod. 

2. Objednatel prohlašuje, že je povinen veškeré zjištěné závady v ubytovací jednotce okamžitě 

nahlásit Provozovateli. 

3. Objednatel je povinen dbát všech platných nařízení o bezpečnostních předpisech a opatřeních 

s tím souvisejících a ručí za dodržování platných hygienických a protiepidemických opatření. 

4. Objednatel je povinen dbát na to, aby nebyl narušován veřejný pořádek a chránit majetek 

Provozovatele proti poškození a zcizení. Případné způsobené škody zaviněné svým 

nedbalostním chováním je povinen uhradit v plné výši. 

5. Po ukončení pobytu – trvání platnosti této smlouvy - je objednatel povinen poskytnutý pokoj 

a příslušenství uvést do původního stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. Způsobilé 

škody platí objednatel v plné výši. 

6. Provozovatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a 

stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy. Stravování účastníků ozdravného 

pobytu zajistí Provozovatel v souladu s hygienickými předpisy vyhlášky č. 107/2005 Sb. 

 



4 

 

VII. 

 

Závěrečná ustanovení 

1.  Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, při čemž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu této smlouvy. 

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou číslovaného 

písemného dodatku. Dodatek musí být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran a za 

smluvní dodatek výslovně prohlášen. Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu jako tato 

smlouva. 

5. Smlouva byla uzavřena ze svobodné vůle obou smluvních stran, nebyla uzavřena v tísni, ani 

za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní strany výslovně potvrzují, na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

 

 

V Plavech dne :3. 6. 2023...   V Lipníku dne: 3. 6. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provozovatel –                  Objednavatel…………………… 

René Urban      Ing. Jana Juklová, DiS., MBA 

 


